令和７年１０月３０日

本科学生 各位

学生課学生係

令和８年度札幌市特別奨学生の募集について

 このことについて、奨学生の募集がありましたので、お知らせします。応募希望者

は、下記を参照の上、各自で申請を行ってください。

記

⒈ 対 象 者  本科生

⒉ 応募資格  次のすべてを満たす者。

⑴ 世帯の月額収入が、生活保護の基準の金額の 1.5 倍以内である

⑵ 学生本人または本人を養育している者が札幌市民である

⑶ 品行方正な学生である

⑷ 学生が技能を習得することにより世帯の経済的自立が可能と認め

られる

⒊ 申請期限  令和７年１１月１４日（金）～令和７年１２月１５日（月）

８時４５分～１７時１５分（最終日は１７時まで）

⒋ 支給金額  技能習得資金：月額 5,000 円

支 度 資 金：10,000 円（入学時のみ）

⒌ 返済義務  なし（給付型）

⒍ 申請方法  お住いの区（札幌）の区役所の保健福祉部保健福祉課地域福祉係へ、原

則として保護者の方が訪庁のうえ、申請書類を提出してください。

申請書類は、札幌市サイトよりダウンロードできるほか、上記係でも配

布しています。

★「調査意見書」については、学生課学生係へ作成を依頼してください。

（作成に日数を要しますので、余裕をもって依頼してください。）

⒎ そ の 他  ・必ず以下のＵＲＬまたはＱＲコードより、詳細をご確認ください。

札幌市サイト：https://www.city.sapporo.jp/kodomo/kosodate/

guide/kodomo-boshi/jigyo_07.html
募集要項（PDF）

・生活保護を受給されている方は、事前に担当のケースワーカーにご相

談ください。

・「札幌市奨学金」との併給はできません。

・郵送での申請はできません。

・この奨学金は、年度ごとに申請する必要があります。

○不明な点がありましたら、各区役所の保健福祉課地域福祉係または下記担当までご連

絡ください。

以上

担 当：学生課学生係

〒071-8142 旭川市春光台２条２丁目１－６
TEL ：0166-55-8125
FAX ：0166-55-8084
E-mail：g_gakusei@asahikawa-nct.ac.jp